
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 
Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

Avviso n. 20480 del 20.07.2021 – INFRASTRUTTURE - Autorizzazione n. 40055 del 14.10.2021 

CABLAGGIO STRUTTUTTURATO 
Codice 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-64 

CUP F29J21006110006 
 

Prot. n. vedi segnatura        Corinaldo, 04 APRILE 2022 

 

Codice CIG Z7635DCAA5 

 

Tipografia LEARDINI Via Testaferrata 

Zona art.le 1/R 61023 Macerata Feltria 

(PU) 

Partita IVA 02614070411 

  

Alle sezioni di: 

- Pubblicità Legale – Albo on-line  

- Sito istituzionale - Area PON  

  

OGGETTO:  Determina-ordine con procedura di affidamento diretto  

Targa in Plexiglass 40x30 con distanziatori 
Progetto PON FSER: CABLAGGIO STRUTTURATO 

PROGRAMMA ANNUALE 2022 – SCHEDA FINANZIARIA P2.23 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

* VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’avviso PON-FESR prot. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di progetti di 

infrastrutture per l’Istruzione - CABLAGGIO STRUTTURATO; 

* VISTA la comunicazione prot. N. 40055 del 14.10.2021 di autorizzazione e ammissione al 

finanziamento di € 82.072,35; 

* VISTA a delibera n. 5 del 13.12.2021  del  Consiglio di Istituto  di accettazione e acquisizione in bilancio 

del progetto autorizzato e finanziato codice identificativo: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-64; 

* VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 

14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);  

  * VISTO  l’art. 1, comma 449,  della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

* VISTO il D.M. n. 129 del 28 agosto 2018; 

* VISTE le Linee Guida ANAC n. 4; 

* CONSIDERATO l’obbligo di procedere alla pubblicizzazione dell’attività del Progetto, attraverso una targa 

in plexiglass,con distanziatori,  che ne riporti i dati salienti; 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

36
 -

 0
4/

04
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


* RILEVATA comunque  l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio (dichiarazione prot. 3935 del 

04.04.2022); 

* VISTO il preventivo della Ditta LEARDINI EDITRICE  di Senigallia, n. 1962 del 13.02.2022, di € 66,00 + 

IVA; 

* RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto per 

procedere alla individuazione della Ditta cui affidare la fornitura in oggetto, in quanto  il valore della fornitura 

per la targa (importo unitario € 66,00 + IVA), è ben al di sotto  di quello massimo consentito di € 10.000,00 

previsto dalla vigente normativa; 

* CONSIDERATO che è rispettato il principio di rotazione, in quanto il suddetto operatore non costituisce né 

l’affidatario uscente, né è stato precedentemente invitato (risultando non affidatario) in precedente, analogo, 

affidamento; 

* CONSIDERATO che, ai sensi del Capoverso 4.2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4, si procede alla 

formalizzazione dell’ordine sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e 

per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016; 

* PRESO ATTO delle Autocertificazioni Tracciabilità dei Flussi e Rispetto requisiti artt. 80 e 83 Codice degli 

appalti; 

* VISTA la regolarità del DURC e della posizione ANAC e dell’iscrizione alla Camera di Commercio; 
  

D E C R E T A 
  

Art. 1  - di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 – Art. 2 – Lettera A) - del D. L.gs 50/2016 e del D.M. 

129 del 28.08.2018  per la fornitura di 
  

Q Descrizione NON IVATO  IVATO 

1 
Targa plexiglass TRASPARENTE 40x30 

CON distanziatori 
66,00 80,52 

 

Art. 2 - Per il valore della fornitura, la stessa verrà assegnata in affido diretto alla Tipografia LEARDINI – 

Zona art.le 1/R 61023 – Macerata Feltria (PU) - Partita IVA 02614070411; 

Art. 3 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente 

Scolastico Dott. Simone Ceresoni ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento.  
  

Per tutto quanto sopra 
  

si chiede alla Tipografia LEARDINI di Macerata Feltria (PU)  di voler fornire il seguente materiale, alle 

condizioni di seguito  specificate, secondo il testo allegato (la cui grafica è solo indicativa):   
  

Q Descrizione NON IVATO  IVATO 

1 
Targa plexiglass TRASPARENTE 40x30,  

CON distanziatori 
66,00 80,52 

  

Per una spesa totale di  € 66,00 + IVA, per complessivi € 80,52  ivati da imputare al Progetto PON FSER – 

CABLAGGIO STRUTTURATO,  del  Programma Annuale 2022 – Scheda finanziaria P2.23. 
  

Nella fattura va tassativamente indicato: 

* il riferimento del protocollo  

* l’indicazione del Progetto a cui imputare la spesa; 

* il codice CIG 
  

Il codice unico per fatturazione elettronica UF45VR 
  

Ai sensi delle Linee Guida ANAC N. 4 – Capoverso 4.2.2 , in caso di successivo accertamento negativo del 

possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.L.vo n. 50/2016, dichiarati nell’autocertificazione presentata, è 

prevista la risoluzione del presente contratto e il pagamento delle sole prestazioni ricevute, nonché 

l’applicazione di una penale del 10% del valore del contratto. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico  

           Dott. Simone Ceresoni 

     firmato digitalmente  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

36
 -

 0
4/

04
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI


		2022-04-04T10:46:23+0200
	SIMONE CERESONI




